
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PROVOZNÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OLOMOUCE 

č.: OZP-OH/DOT/000127/2017/Swa

uzavřená podle § 1746 odst.2 zákona občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., mezi smluvními stranami

1. Poskytovatel:
Statutární město Olomouc
se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, 
jehož jménem jedná doc. Mgr Antonín Staněk, Ph.D., primátor města, 
ve věcech smluvních RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., náměstek primátora 
TČ: 00299308
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.,ě.úětu: 19-1801731369/0800 
(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce:
Technické služby města Olomouce, a.s. 
se sídlem: Zamenhofova 783/34, 772 11 Olomouc, 
zastoupené předsedou představenstva Bc. Miroslavem Petříkem a 
místopředsedou představenstva Ing. Miloslavem Strýčkem 
IČ: 25826603 
Bankovní spojení:
obchodní firma zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B,
vložka 2052
(dále jen „příjemce")

I.

Předmět a účel smlouvy
Na základě schválení Rady města Olomouce ze dne 16.2.2017 (č.usnesení 7/45) a Zastupitelstva města 
Olomouce ze dne 13.3.2017 (č.usnesení 9/9) poskytuje poskytovatel příjemci finanční prostředky na 
kalendářní rok 2017 z rozpočtu statutárního města Olomouce ve výši

2 286 000,-Kč
(slovy: dvamilionydvěstěosmdesátšest tisíc korun českých),

které budou použity na plnění závazku veřejné služby stanovené poskytovateli na základě zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména na úhradu nákladů souvisejících 
s realizaci mobilního svozu nebezpečného, velkoobjemového a biologicky rozložitelného odpadu ve městě 
Olomouci (tzv. sběrové soboty) v jarním a podzimním období.
Obsah závazku veřejné služby jc založen Smlouvou k zabezpečení veřejně prospěšných služeb ve městě 
Olomouci uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem dne 29.4.2003, ve znění dodatku ě. 1-51.

Splatnost dotace
Poskytovatel poukáže příjemci provozní dotaci v celkové výši 2 286 000,- Kč převodním příkazem 
na účet příjemce, uvedený v záhlaví této smlouvy ve čtyřech splátkách dle následujícího termínového 
kalendáře:

Datum splatnosti
31.3.2017
30.6.2017
30.9.2017

30.11.2017

celkem 
571 500,-Kč 
571 500,-Kč 
571 500,-Kč 
571 5 00,-Kč

III.
Podmínky přidělení dotace

1. Příjemce je oprávněn použít provozní dotaci pouze k účelu stanovenému v čl. I léto smlouvy.

1



2. Příjemce není oprávněn uplatnit poskytnutou provozní dotaci na úhradu daně z přidané hodnoty, pokud 
je osobou povinnou k dani z přidané hodnoty a uplatnil odpočet daně z přidané hodnoty.

3. Příjemce prohlašuje, že nemá ke dni podpisu této smlouvy vůči poskytovateli závazek 
po splatnosti, nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného zdravotního 
pojištění, nemá neuhrazené splatné závazky nebo penále na pojistném veřejného zdravotního pojištění, 
pojistném sociálního zabezpečení, příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a daňové nedoplatky.

4. Příjemce předloží poskytovali vyúčtování poskytnuté provozní dotace včetně dokladů souvisejících 
s pořízením a dokladů o zaplacení do 31.3.2018. Případná nevyčerpaná část provozní dotace bude 
vrácena poskytovateli ve stejném termínu..

5. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly použití a dodržení účelnosti poskytnuté 
provozní dotace, a to plném rozsahu. V případě nesplnění této povinnosti se má za to, že příjemce 
neprokázal použití dotace k účelu stanovenému včl. I smlouvy a vzniká mu tak povinnost vrátit 
poskytnutou provozní dotaci v plné výši poskytovateli na jeho účet a v termínu stanoveném 
poskytovatelem.

6. Příjemce bere na vědomí, že je povinen postupovat ve všech případech v souladu s platnými právními 
předpisy., zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

7. Příjemce bere na vědomí, že zánik, transformace, sloučení nebo jiné podstatné skutečnosti mající vliv 
na čerpání dotace (především vyhlášení konkursu na majetek příjemce aj.) je povinen písemně oznámit 
poskytovateli do 30 dnů ode dne vzniku této skutečnosti.

IV.
Důsledky porušení smluvních povinností

Příjemce bere na vědomí, že nesplnění povinností vyplývajících z této smlouvy je porušením rozpočtové 
kázně a za to mu hrozí sankce podle § 22, odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Závěrečná ustanovení

L Neupravené vztahy obou smluvních stran, které nejsou předmětem smlouvy, se řídí ustanoveními 
občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

2. V případě neplatnosti některého ustanovení smlouvy není touto neplatností dotčena, celá smlouva.
3. Smlouva může být měněna jen písemnými a číslovanými dodatky po dohodě obou smluvních stran.
4. Smluvní strany souhlasí se zpracováním jejich osobních údajů obsažených v této smlouvě pro účely 

splnění této smlouvy formou evidence, archivace po dobu platnosti této smlouvy. Smluvní strany 
souhlasí s event, zveřejněním této smlouvy v souladu se zák.ě. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany stvrzují svým podpisem, že po přečtení souhlasí s obsahem smlouvy a prohlašují, že je 
vyjádřením jejich svobodné a vážné vůle a že nebyla sepsána v tísni, za nápadně nevýhodných 
podmínek.

6. Smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno 
příjemce.

7. Tato smlouvaje uzavřena a nabývá účinnosti dnem 1.1.2017.

Olomouc 15.3.2017 Olomouc 2 2 -03- 2017

Bc. Miroslav Petřík Ing/Kíiloslav Strýček 
Technické služby města Olomouce, a.s.

2


